



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.585.861,02	3.828.744,96	3.828.744,96	3.292.930,51	3.292.930,51	3.365.798,64
RECEITAS DE CAPITAL	238.866,00	102.499,98	102.499,98	119.433,00	119.433,00	37.000,00
SUBTOTAL	6.824.727,02	3.931.244,94	3.931.244,94	3.412.363,51	3.412.363,51	3.402.798,64
(-) DEDUÇÕES	1.354.462,96	560.349,96	560.349,96	677.231,48	677.231,48	541.992,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.182,50	37.699,98	37.699,98	23.091,25	23.091,25	28.998,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	238.866,00	15.000,00	15.000,00	119.433,00	119.433,00	7.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.069.414,46	507.649,98	507.649,98	534.707,23	534.707,23	505.994,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.470.264,06	3.370.894,98	3.370.894,98	2.735.132,03	2.735.132,03	2.860.805,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.525.628,26	2.762.814,13	2.762.814,13	2.359.331,00	2.359.331,00	2.325.463,17	2.325.463,17	2.446.215,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.525.628,26	2.762.814,13	2.762.814,13	2.359.331,00	2.359.331,00	2.325.463,17	2.325.463,17	2.446.215,01
DESPESAS DE CAPITAL	1.474.371,74	737.185,87	737.185,87	565.210,92	565.210,92	522.447,52	522.447,52	330.048,22
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.000.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	2.924.541,92	2.924.541,92	2.847.910,69	2.847.910,69	2.776.263,23
RESULTADO	-5.930.585,54	-2.992.350,02	-2.992.350,02	-2.389.834,69	-2.389.834,69	-2.313.203,46	-2.313.203,46	-2.270.269,20
RESULTADO	-1.529.735,94	-129.105,02	-129.105,02	-189.409,89	-189.409,89	-112.778,66	-112.778,66	84.542,53

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	514.841,25	514.841,25	528.310,52	13.469,27	13.469,27
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	56.518,02	56.518,02	56.518,02
(-) Demais Ativos Financeiros	614.216,96	614.216,96	615.644,68	1.427,72	1.427,72
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.129.058,21	-1.129.058,21	-1.200.473,22	-71.415,01	-71.415,01
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.129.058,21	-1.129.058,21	-1.200.473,22	-71.415,01	-71.415,01